ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИ

г. Грязи 28 сентября 2017 г.

Грязинский городской суд Липецкой области в составе

председательствующего судьи Качановой Т.А.,

с участием государственных обвинителей - помощника Грязинского межрайонного прокурора Родиной Е.В., старшего помощника Грязинского межрайонного прокурора Бурмицкой М.А., 

подсудимого ФИО1, 

защитника Нагайцева А.Г., представившего удостоверение № и ордер №010953 от 15.05.2017 г.,

при секретаре Корневой А.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты>, образование 

<

данные изъяты>, судимого 15.10.2013 г. Грязинским городским судом Липецкой области по ч. 1 ст. 161 УК РФ к 1 году лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении, освобожденного по отбытию наказания 01.09.2014 г., обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б», «в» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 166 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО1 совершил: 7 эпизодов кражи с незаконным проникновением в помещение; покушение на кражу группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение; кражу группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение; неправомерное завладение транспортным средством без цели хищения (угон), при следующих обстоятельствах.

ФИО1 в период времени с 14 часов 00 минут 14.02.2015 года до 07 часов 50 минут 15.02.2015 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества путем незаконного проникновения в помещение, из корыстной заинтересованности, находясь в 

<

адрес>, подошел к магазину «Товары повседневного спроса» СтановлянскогоРайПО, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, реализуя свои преступные намерения, с помощью имевшегося у него металлического лома, сорвал крепежные петли двери магазина и металлической решетки, после чего незаконно проник в торговое помещение магазина, откуда тайно похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие Становлянскому РайПО, а именно: 4 комплекта постельного белья полутороспального (2 наволочки, простыня, пододеяльник) стоимостью 462 рубля 50 копеек каждый, на общую сумму 1850 рублей; 2 пододеяльника двуспальных стоимостью 262 рубля 50 копеек каждый, на общую сумму 525 рублей; 2 пододеяльника полутороспальных стоимостью 206 рублей 25 копеек каждый, на общую сумму 412 рублей 50 копеек; 1 махровое полотенце салатового цвета стоимостью 162 рубля 50 копеек; 3 флакона шампуня «Шамту» объемом 380 мл каждый, стоимостью 70 рублей за 1 флакон, на общую сумму 210 рублей; 3 флакона шампуня «Шамту» объемом 200 мл каждый, стоимостью 50 рублей за 1 флакон, на общую сумму 150 рублей; 3 флакона шампуня «Фрутис» объемом 250 мл каждый, стоимостью 63 рубля 33 копейки за 1 флакон, на общую сумму 189 рублей 99 копеек; 3 флакона освежителя воздуха «Эволюция свежести» объемом 300 мл каждый, стоимостью 36 рублей 67 копеек за 1 флакон, на общую сумму 110 рублей 01 копейка; 2 флакона освежителя воздуха «Кофе с молоком» объемом 400 мл каждый, стоимостью 36 рублей 67 копеек за 1 флакон, на общую сумму 73 рубля 34 копейки; 2 тюбика зубной пасты «Парадантол» стоимостью 24 рубля 67 копеек каждый, на общую сумму 49 рублей 34 копейки; 10 пар носков детских 18 размера стоимостью 38 рублей 67 копеек за 1 пару, на общую сумму 386 рублей 70 копеек; 12 пачек сигарет «ЛД» (в синей пачке) стоимостью 50 рублей за 1 пачку, на общую сумму 600 рублей; 15 пачек сигарет «Святой Георгий №7» стоимостью 42 рубля 39 копеек за 1 пачку, на общую сумму 635 рублей 85 копеек; 8 пачек сигарет «Святой Георгий №9» стоимостью 42 рубля 39 копеек за 1 пачку, на общую сумму 339 рублей 12 копеек; 6 пачек сигарет «ЛМ» (в красной пачке) стоимостью 58 рублей 33 копейки за 1 пачку, на общую сумму 349 рублей 98 копеек; 6 пачек сигарет «ЛД» в (красной пачке) стоимостью 53 рубля 70 копеек за 1 пачку, на общую сумму 322 рубля 20 копеек; 6 пачек сигарет «Кисс» с ментолом стоимостью 44 рубля 44 копейки за 1 пачку, на общую сумму 266 рублей 64 копейки; 4 бутылки коньяка «Армянский» объемом 0,25 л каждая, стоимостью 217 рублей 86 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 871 рубль 44 копейки; 3 бутылки коньяка «Французский стандарт» объемом 0,25 л каждая, стоимостью 189 рублей 29 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 567 рублей 87 копеек; 5 бутылок водки «Добыча» объемом 0,5 л каждая, стоимостью 179 рублей 29 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 896 рублей 45 копеек; 5 бутылок водки «Русский пример» объемом 0,5 л каждая, стоимостью 179 рублей 29 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 896 рублей 45 копеек; 2 бутылки водки «Русский размер» объемом 0,5 л каждая, стоимостью 181 рубль 43 копейки за 1 бутылку, на общую сумму 362 рубля 86 копеек; 7 пачек сока «Фруктовый сад» объемом 1 л каждая, стоимостью 36 рублей 43 копейки за 1 пачку, на общую сумму 255 рублей 01 копейка; 5 бутылок водки «Пять озер» объемом 0,5 л каждая, стоимостью 274 рубля 29 копеек, на общую сумму 1371 рубль 45 копеек; 12 плиток шоколада «Аленка» весом 100 г каждая, стоимостью 46 рублей 15 копеек за 1 плитку, на общую сумму 553 рубля 80 копеек; 12 батончиков шоколада «Спринт» весом 50 г каждый, стоимостью 12 рублей 10 копеек за 1 батончик, на общую сумму 145 рублей 20 копеек; 12 плиток шоколада «Сладко» весом 100 г каждая, стоимостью 34 рубля 62 копейки за 1 плитку, на общую сумму 415 рублей 44 копейки; 1 плитку шоколада «Мишка на севере» стоимостью 40 рублей 38 копеек; 4 упаковки (вакуумные) с колбасой «Сервелат», весом 350 г. каждая, стоимостью 234 рубля 40 копеек за 1 упаковку, на общую сумму 937 рублей 60 копеек; 1 упаковку сарделек говяжьих «Дым Дымыч» весом 700 г, стоимостью 244 рубля 80 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 171 рубль 36 копеек; колбасу «Вареная с языком», весом 1 кг 300 г стоимостью 242 рубля 40 копеек за 1 килограмм, на сумму 315 рублей 12 копеек; колбасу «Вареная с молоком» весом 500 г, стоимостью 204 рубля 80 копеек за 1 килограмм, на сумму 102 рубля 40 копеек; «Шейку копченую», весом 320 г стоимостью 264 рубля 80 копеек за 1 килограмм, на сумму 84 рубля 74 копейки; колбасу «Чесночную» (вареную) весом 500 г стоимостью 203 рубля 20 копеек за 1 килограмм, на сумму 101 рубль 60 копеек; колбасу «Нежную» (вареную), весом 400 г стоимостью 119 рублей 20 копеек за 1 килограмм, на сумму 47 рублей 68 копеек; 3 палки колбасы «Никольская» (сырокопченую), весом 360 г каждая, стоимостью 224 рубля за 1 палку, на общую сумму 672 рубля; денежные средства в сумме 300 рублей, а всего похитил имущества и денежных средств на общую сумму 15 742 рубля 02 копейки. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил Становлянскому РайПО имущественный ущерб на общую сумму 15 742 рубля 02 копейки.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 20 часов 00 минут 09.11.2015 года до 02 часов 40 минут 10.11.2015 года совместно и по предварительному сговору с неустановленным лицом, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного проникновения в помещение, из корыстной заинтересованности, находясь в селе 

<

адрес>, подошли к магазину «Уют» индивидуального предпринимателя ФИО22, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, реализуя свои преступные намерения, с помощью имевшихся у них металлического лома и металлической монтировки сломали металлическую решетку на окне подсобного помещения магазина, разбили стекло окна и через окно незаконно проникли внутрь подсобного помещения магазина, после чего с помощью металлического лома и металлической монтировки отжали врезной замок двери, закрывавшей подсобное помещение, незаконно проникли в торговый зал, но похитить товарно-материальные ценности не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как сработала охранная сигнализация магазина. В связи с чем, ФИО1 и неустановленное лицо с места преступления скрылись.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 21 часа 00 минут 19.11.2015 года до 10 часов 35 минут 20.11.2015 года совместно и по предварительному сговору с неустановленным лицом, имея умысел на тайное хищение чужого имущества путем незаконного проникновения в помещение, из корыстной заинтересованности, находясь в 

<

адрес>, подошли к магазину «Гермес-2» индивидуального предпринимателя ФИО12, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, реализуя свои преступные намерения, с помощью имевшихся у них металлического лома и металлической монтировки сломали металлическую решетку на окне боковой стены магазина, разбили стекло окна, и через окно незаконно проникли внутрь указанного помещения, откуда тайно похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО12, а именно: колбасу «Докторскую» общим весом 10 кг 500 г стоимостью 325 рублей за 1 килограмм, на общую сумму 3412 рублей 50 копеек; колбасу «Сливочную» общим весом 5 кг стоимостью 400 рублей за 1 килограмм, на общую сумму 2000 рублей; сосиски «Молочные» общим весом 11 кг 500 г стоимостью 300 рублей за 1 килограмм, на общую сумму 3450 рублей; сосиски «Прибалтийские» общим весом 6 кг 800 г стоимостью 200 рублей за 1 килограмм, на общую сумму 1360 рублей; шпикачки «Любимые» общим весом 9 кг 900 г стоимостью 191 рубль 67 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 1897 рублей 53 копейки; сардельки «Сочные» общим весом 10 кг 800 г стоимостью 191 рубль 67 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 2070 рублей 04 копейки; колбасу «Балыковую» общим весом 5 кг 400 г стоимостью 433 рубля 33 копейки за 1 килограмм, на общую сумму 2339 рублей 98 копеек; колбасу «Краковскую» общим весом 3 кг 900 г стоимостью 408 рублей 33 копейки за 1 килограмм, на общую сумму 1592 рубля 49 копеек; колбасу «Краснодарскую» общим весом 4 кг 500 г стоимостью 383 рубля 33 копейки за 1 килограмм, на общую сумму 1724 рубля 99 копеек; сосиски «Вязанка» общим весом 10 кг 800 г стоимостью 266 рублей 67 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 2880 рублей 04 копейки; язык в желе общим весом 3 кг 500 г стоимостью 366 рублей 67 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 1283 рубля 35 копеек; холодец «Домашний» общим весом 4 кг 800 г стоимостью 141 рубль 67 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 680 рублей 02 копейки; колбасу «Таллинскую» общим весом 8 кг 400 г стоимостью 266 рублей 67 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 2240 рублей 03 копейки; зажигалки в количестве 320 штук (в ассортименте) стоимостью 23 рубля 08 копеек каждая, на общую сумму 7385 рублей 60 копеек; 70 пачек сигарет «Винстон» стоимостью 74 рубля 07 копеек за 1 пачку, на общую сумму 5 184 рубля 90 копеек; 120 пачек сигарет «Честерфилд» (в синей и красной пачках) стоимостью 76 рублей 85 копеек за 1 пачку, на общую сумму 9222 рубля; 120 пачек сигарет «Бонд» (в синей и красной пачках) стоимостью 69 рублей 44 копейки за 1 пачку, на общую сумму 8332 рубля 80 копеек; 60 пачек сигарет «Бонд» компакт стоимостью 64 рубля 81 копейка за 1 пачку, на общую сумму 3888 рублей 60 копеек; 160 пачек сигарет «ЛД» (в синей и красной пачках) стоимостью 59 рублей 26 копеек за 1 пачку, на общую сумму 9481 рубль 60 копеек; 60 пачек сигарет «Парламент» (Аква, Найт), стоимостью 92 рубля 59 копеек за 1 пачку, на общую сумму 5555 рублей 40 копеек; 100 пачек сигарет «Некст» (в синей и красной пачках) стоимостью 60 рублей 19 копеек за 1 пачку, на общую сумму 6019 рублей; 100 пачек сигарет «Тройка» стоимостью 59 рублей 26 копеек за 1 пачку, на общую сумму 5926 рублей; 100 пачек сигарет «Оптима» стоимостью 59 рублей 26 копеек за 1 пачку, на общую сумму 5926 рублей; 70 пачек сигарет «Винкс» стоимостью 49 рублей 07 копеек за 1 пачку, на общую сумму 3434 рубля 90 копеек; 100 пачек сигарет «ЛМ» стоимостью 80 рублей 56 копеек за 1 пачку, наобщую сумму 8056 рублей; 90 пачек сигарет «ЯВА» стоимостью 59 рублей 26 копеек за 1 пачку, на общую сумму 5333 рубля 40 копеек; 90 пачек сигарет «Святой Георгий» стоимостью 59 рублей 26 копеек за 1 пачку, на общую сумму 5333 рубля 40 копеек; 80 пачек сигарет «Космос» стоимостью 38 рублей 89 копеек за 1 пачку, на общую сумму 3111 рублей 20 копеек; 220 пачек сигарет «Прима» стоимостью 40 рублей 74 копейки за 1 пачку, на общую сумму 8962 рубля 80 копеек; 8 банок кофе «Жардин» весом 95 г каждая, стоимостью 176 рублей 92 копейки за 1 банку, на общую сумму 1415 рублей 36 копеек; 30 банок кофе «Гранд экстра» весом 100 г каждая, стоимостью 123 рубля 08 копеек за 1 банку, на общую сумму 3692 рубля 40 копеек; 28 банок кофе «Гранд экстра» весом 50 г каждая, стоимостью 66 рублей 92 копейки за 1 банку, на общую сумму 1873 рубля 76 копеек; 40 банок кофе «Гранд премиум» весом 100 г каждая, стоимостью 100 рублей за 1 банку, на общую сумму 4000 рублей; 32 банки кофе «Гранд премиум» весом 50 г каждая, стоимостью 52 рубля 31 копейка за 1 банку, на общую сумму 1673 рубля 92 копейки; 9 банок кофе «Якобс» весом 95 г каждая, стоимостью 215 рублей 38 копеек за 1 банку, на общую сумму 1938 рублей 42 копейки; 7 банок кофе «Якобс» весом 47 г каждая, стоимостью 115 рублей 38 копеек за 1 банку, на общую сумму 807 рублей 66 копеек; 6 банок кофе «Нескафе голд» весом 100 г каждая, стоимостью 246 рублей 15 копеек за 1 банку, на общую сумму 1476 рублей 90 копеек; 5 банок кофе «Нескафе» весом 47 г каждая, стоимостью 123 рубля 08 копеек за 1 банку, на общую сумму 615 рублей 40 копеек; 5 банок кофе «Элит Платина» весом 95 г каждая, стоимостью 200 рублей за 1 банку, на общую сумму 1000 рублей; 4 банки кофе «Арабика» весом 200 г каждая, стоимостью 230 рублей 77 копеек за 1 банку, на сумму 923 рубля 08 копеек; 29 плиток шоколада «Аленка» весом 100 г каждая, стоимостью 55 рублей 38 копеек за 1 плитку, на общую сумму 1606 рублей 02 копейки; 24 плитки шоколада «Бабаевский» весом 100 г каждая, стоимостью 65 рублей 38 копеек за 1 плитку, на общую сумму 1569 рублей 12 копеек; 38 плиток шоколада «Альпен Голд» весом 100 г каждая стоимостью 43 рубля 85 копеек за 1 плитку, на общую сумму 1666 рублей 30 копеек; 26 шоколадных батончиков «Сникерс» весом 50 г каждый, стоимостью 23 рубля 08 копеек за 1 батончик, на общую сумму 600 рублей 08 копеек; 29 шоколадных батончиков «Марс» весом 50 г каждый, стоимостью 23 рубля 08 копеек за 1 батончик, на общую сумму 669 рублей 32 копейки; 38 шоколадных батончиков «Супер Сникерс» весом 100 г каждый, стоимостью 35 рублей 38 копеек за 1 батончик, на общую сумму 1344 рубля 44 копейки; 28 шоколадных батончиков «Твикс» весом 50 г каждый, стоимостью 23 рубля 08 копеек за 1 батончик, на общую сумму 646 рублей 24 копейки; 24 шоколадных батончика «Кит-Кат» весом 50 г каждый, стоимостью 23 рубля 08 копеек за 1 батончик, на общую сумму 553 рубля 92копейки; 7 бутылок водки «Беленькая» объемом 0,5 л каждая, стоимостью 238 рублей 46 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 1669 рублей 22 копейки; 6 бутылок водки «Зеленая Марка» объемом 0,5 л каждая, стоимостью 246 рублей 15 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 1476 рублей 90 копеек; 6 бутылок водки «Талка» объемом 0,5 л каждая, стоимостью 253 рубля 85 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 1523 рубля 10 копеек; 8 бутылок водки «Графин Добрая» объемом 0,5 л каждая, стоимостью 230 рублей 77 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 1846 рублей 16 копеек; 6 бутылок водки «Пять озер» объемом 0,5 л, стоимостью 230 рублей 77 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 1384 рубля 62 копейки; 3 бутылки коньяка «Пять Звезд» объемом 0,5 литра, стоимостью 369 рублей 23 копейки за 1 бутылку, на общую сумму 1107 рублей 69 копеек; 6 бутылок вина «Гроздь» объемом 0,7 л, стоимостью 150 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 900 рублей; 2 флакона шампуня «Хедел шолдерс» объемом 0,4 л каждый, стоимостью 226 рублей 92 копейки за 1 флакон, на общую сумму 453 рубля 84 копейки; 2 флакона шампуня «Сьёс» объемом 0,48 л каждый, стоимостью 238 рублей 46 копеек за 1 флакон, на общую сумму 476 рублей 92 копейки; 50 кг сахара (песок) стоимостью 41 рубль 54 копейки за 1 килограмм, на общую сумму 2077 рублей; ведра в количестве 10 штук емкостью 15 литров каждое, стоимостью 126 рублей 92 копейки за 1 штуку, на общую сумму 1269 рублей 20 копеек; ведра в количестве 5 штук емкостью 12 литров каждое, стоимостью 96 рублей 15 копеек за 1 штуку, на общую сумму 480 рублей 75 копеек; тазы в количестве 3 штук емкостью 24 литра каждый, стоимостью 246 рублей 92 копейки за 1 штуку, на общую сумму 740 рублей 76 копеек; тазы в количестве 5 штук емкостью 18 литров каждый, стоимостью 184 рубля 62 копейки за 1 штуку, на общую сумму 923 рубля 10 копеек; пакеты «Ягода» в количестве 50 штук стоимостью 3 рубля 85 копеек за 1 пакет, на общую сумму 92 рубля 50 копеек; пакеты «Созвездие» в количестве 20 штук стоимостью 15 рублей 38 копеек за 1 пакет, на общую сумму 307 рублей 60 копеек, а всего похитили имущества на общую сумму 172 986 рублей 27 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 и неустановленное лицо с места преступления скрылись и в дальнейшем распорядились похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 и неустановленное лицо, причинили ФИО12 имущественный ущерб на общую сумму 172 986 рублей 27 копеек. 

Кроме того, ФИО1 в период времени с 21 часов 00 минут 22.11.2015 года до 09 часов 27 минут 23.11.2015 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества путем незаконного проникновения в помещение, из корыстной заинтересованности, находясь в селе 

<

адрес>, подошел к магазину «Товары повседневного спроса» индивидуального предпринимателя ФИО11, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, реализуя свои преступные намерения, с помощью имевшегося у него металлического лома сломал металлическую решетку на окне боковой стены магазина, после чего разбил стекло оконной рамы и через окно незаконно проник внутрь указанного помещения, откуда тайно похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ФИО11, а именно: 20 пачек сигарет «ЛМ» (в синей пачке) стоимостью 69 рублей 44 копейки за одну пачку, на общую сумму 1388 рублей 80 копеек; 16 пачек сигарет «Наша марка» стоимостью 59 рублей 26 копейки за одну пачку, на общую сумму 948 рублей 16 копеек; 31 пачку сигарет «Донской табак» стоимостью 59 рублей 26 копейки за одну пачку, на общую сумму 1837 рублей 06 копеек; 24 пачки сигарет «Ява классик» стоимостью 67 рублей 59 копеек за одну пачку, на общую сумму 1622 рубля 16 копеек; 36 пачек сигарет «Святой Георгий синий» стоимостью 63 рубля 89 копеек за одну пачку, на общую сумму 2300 рублей 04 копейки; 28 пачек сигарет «Ява Белое Золото» стоимостью 71 рубль 30 копеек за одну пачку, на общую сумму 1996 рублей 40 копеек; 24 пачки сигарет «Некст Вайлет» стоимостью 69 рублей 44 копейки за одну пачку, на общую сумму 1666 рублей 56 копеек; 16 пачек сигарет «Некст красный» стоимостью 69 рублей 44 копейки за одну пачку, на общую сумму 1111 рублей 04 копейки; 33 пачки сигарет «Честерфилд Блу» стоимостью 86 рублей 11 копеек за одну пачку, на общую сумму 2841 рубль 63 копейки; 46 пачек сигарет «Вэст» стоимостью 87 рублей 96 копеек за одну пачку, на общую сумму 4046 рублей 16 копеек; 24 пачки сигарет «Максим» стоимостью 63 рубля 89 копеек за одну пачку, на общую сумму 1533 рубля 36 копеек; 12 пачек сигарет «Парламент» стоимостью 106 рублей 48 копеек за одну пачку, на общую сумму 1277 рублей 76 копеек; 64 пачки сигарет «Винстон» стоимостью 87 рублей 96 копеек за одну пачку, на общую сумму 5629 рублей 44 копейки; 48 пачек сигарет «ЛД» стоимостью 67 рублей 59 копеек за одну пачку на общую сумму 3244 рубля 32 копейки; 2 батона сырокопченой колбасы «Юбилейная» по цене 345 рублей 83 копейки за килограмм, весом 0,4 кг каждый батон по цене 138 рублей 33 копеек, общей массой 0,8 кг, а всего на сумму 276 рублей 66 копеек; 1 батон сырокопченой колбасы «Элитная» по цене 345 рублей 83 копейки за 1 килограмм, весом 0,4 кг, на сумму 138 рублей 33 копейки; 3 батона сырокопченой колбасы «Сервелат по-татарски» по цене 345 рублей 83 копейки за 1 килограмм, весом 0,3 кг каждый батон, по цене 103 рубля 75 копеек, общей массой 0,9 кг, а всего на сумму 311 рублей 25 копеек; 1 батон сырокопченой колбасы «Венский сервелат» весом 0,4 кг стоимостью по 350 рублей 88 копеек за 1 килограмм, на сумму 140 рублей 35 копеек; 12 карт оплаты сотовой связи «МТС» стоимостью 100 рублей каждая, на общую сумму 1200 рублей, а всего похитил имущества на общую сумму 33 509 рублей 48 копейки. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1, причинил ФИО11 имущественный ущерб на общую сумму 33 509 рублей 48 копейки.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 02 часов 00 минут до 07 часов 49 минут 25.11.2015 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества путем незаконного проникновения в помещение, из корыстной заинтересованности, находясь в 

<

адрес>, подошел к магазину «Аннинский» ООО «Талан», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, реализуя свои преступные намерения, воспользовавшись, находившейся рядом со зданием магазина приставной деревянной лестницей, поднялся по ней к окну на задней стене магазина, с помощью имевшейся у него металлической монтировки выломал форточку окна и в образовавшийся проем незаконно проник внутрь указанного помещения, откуда тайно похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Талан», а именно: 1 бутылку коньяка «Старейшина», объемом 0,5 л стоимостью 624 рубля 17 копеек; 2 бутылки вермута «Деласси» объемом 1 л каждая, стоимостью 339 рублей 50 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 679 рублей; 3 бутылки коньяка «Золотой резерв» объемом 0,5 л каждая, стоимостью 326 рублей 50 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 979 рублей 50 копеек; 2 бутылки российского шампанского «Абрау-Дюрсо» (полусладкое, белое), объемом 0,75 л каждая, стоимостью 313 рублей 39 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 626 рублей 78 копеек; 1 бутылку вина «ФИО2 Россо» (полусладкое, красное) объемом 0,75 л, стоимостью 298 рублей 50 копеек; 5 бутылок водки «Пять озер Премиум», объемом 0,5 л каждая, стоимостью 255 рублей 90 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 1279 рублей 50 копеек; 3 бутылки настойки горькой «Сиббиттер Кедровая» объемом 0,5 л каждая, стоимостью 256 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 768 рублей; 3 бутылки настойки горькой «Сиббиттер Разнотравье» объемом 0,5 л каждая, стоимостью 256 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 768 рублей; 5 бутылок водки «Беленькая» объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 207 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 1035 рублей; 3 бутылки коньяка «Великая Династия» 5 звезд объемом 0,5 л каждая, стоимостью 412 рублей 70 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 1238 рублей 10 копеек; 2 бутылки коньяка «Великая Династия» 3 звезды объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 364 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 728 рублей; 2 банки кофе «Черная карта» весом 100 г каждая, стоимостью 212 рублей 75 копеек за 1 банку, на общую сумму 425 рублей 50 копеек; 3 банки кофе «Жардин восс» весом 100 г каждая, стоимостью 172 рубля 13 копеек за 1 банку, на сумму 516 рублей 39 копеек; 3 банки кофе «Амбассадор» весом 95 г каждая, стоимостью 210 рублей за 1 банку, на общую сумму 630 рублей; 2 банки кофе «Амбассадор» весом 47 г каждая, стоимостью 119 рублей за 1 банку, на общую сумму 238 рублей; 2 банки кофе «Якобс Монарх» весом 95 г каждая, стоимостью 171 рубль 85 копеек за 1 банку, на общую сумму 343 рубля 70 копеек; 3 банки кофе «Жардин» весом 75 г каждая, стоимостью 117 рублей за 1 банку, на общую сумму 351 рубль; 1 банку растворимого кофе «Нескафе Голд» весом 75 г, стоимостью 145 рублей 47 копеек; 3 банки растворимого кофе «Нескафе Голд Эргос» весом 47,5 г каждая, стоимостью 144 рубля 63 копейки за 1 банку, на общую сумму 433 рубля 89 копеек; 2 банки растворимого кофе «Нескафе Голд» весом 95 г каждая, стоимостью 219 рублей 39 копеек за 1 банку, на общую сумму 438 рублей 78 копеек; 3 пачки чая «Тесс» весом 100 г каждая, стоимостью 58 рублей 04 копейки за 1 пачку, на общую сумму 174 рубля 12 копеек; 8 пачек чая «Акбар» 25 пакетиков в каждой пачке, стоимостью 55 рублей 94 копейки за 1 пачку, на общую сумму 447 рублей 52 копейки; 4 пачки чая «Акбар» весом 100 г каждая, стоимостью 87 рублей 70 копеек за 1 пачку, на общую сумму 350 рублей 80 копеек; 8 пачек чая «Гордон» 25 пакетиков в каждой пачке, стоимостью 53 рубля 90 копеек за 1 пачку, на общую сумму 431 рубль 20 копеек; 5 пачек чая «Гринфилд», 25 пакетиков в каждой пачке, стоимостью 61 рубль 76 копеек за 1 пачку, на общую сумму 308 рублей 80 копеек; 5 пачек чая «Гринфилд» весом 100 г каждая, стоимостью 67 рублей 24 копейки за 1 пачку, на общую сумму 336 рублей 20 копеек; 5 пачек чая «Майский», весом 100 г каждая, стоимостью 62 рубля 39 копеек за 1 пачку, на общую сумму 311 рублей 95 копеек; 13 пачек чая «Нури», 25 пакетиков в каждой пачке, стоимостью 33 рубля 35 копеек за 1 пачку, на общую сумму 433 рубля 55 копеек; 6 плиток шоколада «Несквик» весом 100 г каждая, стоимостью 50 рублей 40 копеек за 1 плитку, на общую сумму 302 рубля 40 копеек; 10 плиток шоколада «Несквик» весом 50 г каждая, стоимостью 30 рублей 76 копеек за 1 плитку, на общую сумму 307 рублей 60 копеек; 6 плиток шоколада «Россия» весом 100 г каждая, стоимостью 48 рублей за 1 плитку, на общую сумму 288 рублей; 15 плиток шоколада «Воздушный» весом 95 г каждая, стоимостью 44 рубля 72 копейки за 1 плитку, на общую сумму 670 рублей 80 копеек; 10 плиток шоколада «Аленка» весом 100 г каждая, стоимостью 54 рубля 94 копейки за 1 плитку, на общую сумму 549 рублей 40 копеек; 12 плиток шоколада «Бабаевский» весом 100 г каждая, стоимостью 63 рубля 65 копеек за 1 плитку, на общую сумму 763 рубля 80 копеек; 5 плиток шоколада «Киндер» весом 100 г за 1 плитку, стоимостью 53 рубля 60 копеек за 1 плитку, на общую сумму 268 рублей; 8 плиток шоколада «Яшкино горький» весом 85 г стоимостью 53 рубля за 1 пачку, на общую сумму 424 рубля; 10 плиток шоколада «Яшкино молочный» весом 90 г каждая, стоимостью 32 рубля за 1 плитку, на общую сумму 320 рублей; 2 плитки шоколада «Молочный Ню» весом 100 г каждая, стоимостью 53 рубля за 1 плитку, на общую сумму 106 рублей; 4 плитки шоколада «Яшкино» с начинкой весом 96 г каждая, стоимостью 39 рублей за 1 плитку, на общую сумму 156 рублей; 4 плитки шоколада «Милка» весом 100 г каждая, стоимостью 56 рублей 89 копеек за 1 плитку, на общую сумму 227 рублей 56 копеек; 5 плиток шоколада «Милка пористый» весом 100 г каждая, стоимостью 55 рублей 47 копеек за 1 плитку, на общую сумму 277 рублей 35 копеек; 15 плиток шоколада «Альпен голд», весом 100 г каждая, стоимостью 39 рублей 28 копеек за 1 плитку, на общую сумму 589 рублей 20 копеек; 10 плиток шоколада «Альпен голд фундук», весом 100 г каждая, стоимостью 42 рубля 44 копейки за 1 плитку на общую сумму 424 рубля 40 копеек; 10 шоколадных батончиков «Россия белый пористый» весом 95 г каждый, стоимостью 41 рубль 60 копеек за 1 батончик, на общую сумму 416 рублей; 10 шоколадных батончиков «Кит-кат», весом 87 г стоимостью 42 рубля 17 копеек за 1 батончик, на общую сумму 421 рубль 70 копеек; 8 шоколадных батончиков «Кит-кат» весом 45 г каждый, стоимостью 23 рублей 68 копеек за 1 батончик, на общую сумму 189 рублей 44 копейки; 7 шоколадных батончиков «Кит-кат» весом 58 г каждый, стоимостью 32 рубля 41 копейка за 1 батончик, на общую сумму 226 рублей 87 копеек; 10 шоколадных батончиков «Кит-кат» весом 40 г каждый, стоимостью 20 рублей 20 копеек за 1 батончик, на общую сумму 202 рубля; колбасу «Прима» весом 2,5 кг, стоимостью 254 рубля за килограмм, на общую сумму 635 рублей; 2 палки колбасы «Сервелат» весом 0,5 кг каждая, стоимостью 255 рубля за 1 палку, на общую сумму 510 рублей; 2 палки колбасы «Графская» весом 0,5 кг каждая, стоимостью 208 рублей за 1 палку, на общую сумму 416 рублей; 2 палки колбасы «Княжеская» весом 0,5 кг каждая, стоимостью 208 рублей за 1 палку, на общую сумму 416 рублей; колбасу «Московскую» весом 1,5 кг, стоимостью 263 рубля за килограмм, на общую сумму 394 рубля 50 копеек; колбасу «Салями Премиум» весом 0,314 кг, стоимостью 565 рублей 47 копеек за килограмм, на общую сумму 177 рублей 56 копеек; 2 палки колбасы «Московская-Дубки» весом 0,3 кг каждая, стоимостью 133 рубля 79 копеек за 1 палку, на общую сумму 267 рублей 58 копеек; 2 палки колбасы «Российская-Дубки» весом 0,3 кг каждая, стоимостью 130 рублей 70 копеек за 1 палку, на общую сумму 261 рубль 40 копеек; 2 палки колбасы «Зернистая-Дубки» весом 0,3 кг каждая, стоимостью 112 рублей 17 копеек каждая, на общую сумму 224 рубля 34 копейки; 2 палки колбасы «Сервелат Невский» весом 0,3 кг каждая, стоимостью 86 рублей 83 копеек каждая, на общую сумму 173 рубля 66 копеек; колбасу «Кремлевскую премиум» весом 0,3 кг, стоимостью 565 рублей 47 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 169 рублей 64 копеек; колбасу «Брауншвейгскую» весом 0,362 кг, стоимостью 726 рублей 71 копейка за 1 килограмм, на общую сумму 263 рубля 07 копеек; колбасу «Элитную» весом 0,208 кг, стоимостью 553 рубля 41 копейка за 1 килограмм, на общую сумму 115 рублей 11 копеек; 2 палки колбасы «Зернистая-Русские колбасы» весом 0,3 кг, стоимостью 84 рубля 35 копеек за 1 палку, на общую сумму 168 рублей 70 копеек; 2 палки колбасы «Сервелат Охотничий» весом 0,35 кг каждая, стоимостью 112 рублей 10 копеек за 1 палку, на общую сумму 224 рубля 20 копеек; копченые куриные окорочка весом 1,617 кг, стоимостью 181 рубль 28 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 293 рубля 13 копеек; 6 пачек сигарет «Бонд стрит компакт ред» стоимостью 62 рубля 22 копейки каждая, на сумму 373 рубля 32 копейки; 40 пачек сигарет «Бонд стрит компакт блу» стоимостью 62 рубля 22 копейки за 1 пачку, на общую сумму 2488 рублей 80 копеек; 10 пачек сигарет «Бонд стрит специал блу», стоимостью 66 рублей 06 копеек за 1 пачку, на общую сумму 660 рублей 60 копеек; 30 пачек сигарет «Бонд стрит блу селекшн» стоимостью 67 рублей 87 копеек за 1 пачку, на общую сумму 2036 рублей 10 копеек; 10 пачек сигарет «Винстон иксэс блу» стоимостью 76 рублей 94 копейки каждая, на общую сумму 769 рублей 40 копеек; 10 пачек сигарет «Винстон супер слимс» стоимостью 76 рублей 94 копейки каждая, на общую сумму 769 рублей 40 копеек; 10 пачек сигарет «Винстон блу» стоимостью 76 рублей 94 копейки каждая, на общую сумму 769 рублей 40 копеек; 4 пачки сигарет «Ява оригинальная» стоимостью 57 рублей 92 копейки каждая, на общую сумму 231 рубль 68 копеек; 9 пачек сигарет «Ява классическая» стоимостью 57 рублей 92 копейки каждая, на общую сумму 521 рубль 28 копеек; 10 пачек сигарет «Ява золотая оригинальная» стоимостью 65 рублей 16 копеек каждая, на общую сумму 651 рубль 60 копеек; 10 пачек сигарет «Пал мал ред» стоимостью 70 рублей 59 копеек каждая, на общую сумму 705 рублей 90 копеек; 14 пачек сигарет «Альянс модерн», стоимостью 53 рубля 39 копеек каждая, на общую сумму 747 рублей 46 копеек; 18 пачек сигарет «Парламент найт блу» стоимостью 105 рублей 88 копеек каждая, на общую сумму 1905 рублей 84 копейки; 16 пачек сигарет «Альянс оригинальный» стоимостью 53 рубля 39 копеек каждая, на общую сумму 854 рубля 24 копейки; 58 пачек сигарет «Ротманс Деми» стоимостью 62 рубля 77 копеек каждая, на общую сумму 3640 рублей 66 копеек; 28 пачек сигарет «ФИО3 блу» стоимостью 67 рублей 87 копеек каждая, на сумму 1900 рублей 36 копеек; 35 пачек сигарет «Ява золотая классическая» стоимостью 72 рубля 40 копеек каждая, на общую сумму 2534 рубля; 10 пачек сигарет «Кент Нонотек» стоимостью 90 рублей 33 копейки каждая, на общую сумму 903 рубля 30 копеек; 8 пачек сигарет «Кент исвитч» стоимостью 93 рубля 21 копейка каждая, на общую сумму 745 рублей 68 копеек; 10 пачек сигарет «Пал мал блу» стоимостью 67 рублей 87 копеек каждая, на общую сумму 678 рублей 70 копеек; 23 пачки сигарет «Ява белое золото классическая» стоимостью 49 рублей 56 копеек каждая, на общую сумму 1139 рублей 88 копеек; 10 пачек сигарет «Ява белое золото оригинальная», стоимостью 49 рублей 56 копеек каждая, на общую сумму 495 рублей 60 копеек; 10 пачек сигарет «Альянс компакт» стоимостью 53 рубля 39 копеек каждая, на сумму 533 рубля 90 копеек; 10 пачек сигарет «Альянс премиум» стоимостью 57 рублей 92 копейки каждая, на общую сумму 579 рублей 20 копеек; 10 пачек сигарет «Альянс оригинальный» стоимостью 57 рублей 92 копейки каждая, на общую сумму 579 рублей 20 копеек; 11 пачек сигарет «ФИО4 поло» в ассортименте стоимостью 108 рублей 33 копейки каждая, на общую сумму 1191 рубль 63 копейки; 8 пачек сигарет «Кент Нео» стоимостью 95 рублей 02 копейки каждая, на общую сумму 760 рублей 16 копеек; 7 пачек сигарет «Кент Блу» стоимостью 90 рублей 50 копеек каждая, на общую сумму 633 рубля 50 копеек; 5 пачек сигарет «Пал мал SS ментол» стоимостью 70 рублей 59 копеек каждая, на сумму 352 рубля 95 копеек; 8 пачек сигарет «Ява турбо» стоимостью 65 рублей 16 копеек каждая, на сумму 521 рубль 28 копеек; 10 пачек сигарет «Альянс Деми» стоимостью 49 рублей 77 копеек каждая, на общую сумму 497 рублей 70 копеек; 10 пачек сигарет «ЛД пинк» стоимостью 58 рублей 56 копеек каждая, на сумму 585 рублей 60 копеек; 25 пачек сигарет «ЛД ред» стоимостью 63 рубля 33 копейки каждая, на сумму 1583 рубля 25 копеек; 20 пачек сигарет «ЛД блу» стоимостью 58 рублей 55 копеек каждая, на сумму 1171 рубль; 10 пачек сигарет «ЛД клоб» стоимостью 63 рубля 35 копеек каждая, на сумму 633 рубля 50 копеек; 6 пачек сигарет «ЛД клоб платина» стоимостью 63 рубля 35 копеек каждая, на сумму 380 рублей 10 копеек; 5 пачек сигарет «ЛД клоб лонг» стоимостью 63 рубля 35 копеек каждая, на сумму 316 рублей 75 копеек; 8 пачек сигарет «ЛД клоб компакт» стоимостью 58 рублей 83 копейки каждая, на сумму 470 рублей 64 копейки; 25 пачек сигарет «Винстон блу» стоимостью 76 рублей 93 копейки каждая, на сумму 1923 рубля 25 копеек; 10 пачек сигарет «Винстон XS» стоимостью 76 рублей 93 копейки каждая, на сумму 769 рублей 30 копеек; 10 пачек сигарет «Винстон блу компакт» стоимостью 72 рубля 07 копеек каждая, на сумму 720 рублей 70 копеек; 18 пачек сигарет «Святой Георгий красный» стоимостью 57 рублей 92 копейки каждая, на сумму 1042 рубля 56 копеек; 15 пачек сигарет «Святой Георгий синий» стоимостью 57 рублей 92 копейки каждая, на сумму 868 рублей 80 копеек; 8 пачек сигарет «Тройка» стоимостью 57 рублей 92 копейки каждая, на сумму 463 рубля 36 копеек; 20 пачек сигает «Балканская звезда» стоимостью 57 рублей 91 копейка каждая, на общую сумму 1158 рублей 20 копеек; 15 пачек сигарет «Балканская звезда серебро» стоимостью 57 рублей 91 копейка каждая, на сумму 868 рублей 65 копеек; 10 пачек сигарет «Честерфилд блу» стоимостью 76 рублей 92 копейки каждая, на сумму 769 рублей 20 копеек; 10 пачек сигарет «Честерфилд ред» стоимостью 72 рубля 10 копеек каждая, на сумму 721 рубль; 10 пачек сигарет «ЛМ красный» стоимостью 70 рублей 60 копеек каждая, на сумму 706 рублей; 9 пачек сигарет «ЛМ синий» стоимостью 70 рублей 60 копеек каждая, на сумму 635 рублей 40 копеек; 8 пачек сигарет «Некст виолет» стоимостью 58 рублей 82 копейки каждая, на сумму 470 рублей 56 копеек; 7 пачек сигарет «Некст розе» стоимостью 58 рублей 82 копейки каждая, на сумму 411 рублей 74 копейки; 10 пачек сигарет «Некст блэк» стоимостью 58 рублей 82 копейки каждая, на сумму 588 рублей 20 копеек; 20 пачек сигарет «Некст компакт» стоимостью 54 рубля 30 копеек каждая, на сумму 1086 рублей; 15 пачек сигарет «Парламент лайт» стоимостью 105 рублей 80 копеек каждая, на сумму 1587 рублей; 12 пачек сигарет «Мальборо классические» стоимостью 95 рублей каждая, на сумму 1140 рублей; 8 пачек сигарет «Мальборо голд» стоимостью 95 рублей каждая, на сумму 760 рублей; 5 пачек сигарет «Винстон Х8 сильвер» стоимостью 76 рублей 93 копейки каждая, на сумму 384 рубля 65 копеек; 7 пачек сигарет «Кент» стоимостью 95 рублей 02 копейки каждая, на сумму 665 рублей 14 копеек; 8 пачек сигарет «Кент нео» стоимостью 95 рублей 02 копейки каждая, на сумму 760 рублей 16 копеек; 5 пачек сигарет «Кент блу» стоимостью 90 рублей 50 копеек каждая, на сумму 452 рубля 50 копеек; 6 пачек сигарет «Лаки страйк» стоимостью 97 рублей 74 копейки каждая, на сумму 586 рублей 44 копейки; 8 пачек сигарет «Ява золотая классическая» стоимостью 72 рубля 40 копеек каждая, на сумму 579 рублей 20 копеек; 9 пачек сигарет «Русский стиль» стоимостью 85 рублей 98 копеек каждая, на сумму 773 рубля 82 копейки; 8 пачек сигарет «Гламур» стоимостью 72 рубля 40 копеек каждая, на сумму 579 рублей 20 копеек; 7 пачек сигарет «Гламур» стоимостью 72 рубля 40 копеек каждая, на сумму 506 рублей 80 копеек; 9 пачек сигарет «Кемел» стоимостью 85 рублей 98 копеек каждая, на сумму 773 рубля 82 копейки; 10 пачек сигарет «Вест риг блу» стоимостью 67 рублей 88 копеек каждая, на сумму 678 рублей 80 копеек; 5 пачек сигарет «Вест стрим» стоимостью 67 рублей 88 копеек каждая, на сумму 339 рублей 40 копеек; денежные средства в сумме 780 рублей, а всего похитил имущества и денежных средств на сумму 88 045 рублей 24 копейки. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Талан» имущественный ущерб на общую сумму 88 045 рублей 24 копейки.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 20 часов 00 минут 01.12.2015 года до 01 часа 30 минут 02.12.2015 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества путем незаконного проникновения в помещение, из корыстной заинтересованности, находясь в 

<

адрес>, подошел к магазину «Товары повседневного спроса» ПО «Надежда», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, реализуя свои преступные намерения, с помощью имевшейся у него металлической монтировки сломал крепление навесного замка на двери магазина, далее, с помощью металлической монтировки оторвал металлические пластины с торгового окна в двери магазина, сломал запорный шпингалет, закрывающий окно двери магазина, и через образовавшийся проем незаконно проник внутрь указанного помещения, откуда тайно похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ПО «Надежда», а именно: 8 пачек сигарет «Кент 8» стоимостью 95 рублей 45 копеек за одну пачку, на общую сумму 763 рубля 60 копеек; 27 пачек сигарет «Кемел» стоимостью 82 рубля 56 копеек за одну пачку, на общую сумму 2229 рублей 12 копеек; 12 пачек сигарет «Парламент аква» стоимостью 105 рублей 88 копеек за одну пачку, на общую сумму 1270 рублей 56 копеек; 6 пачек сигарет «Мальборо» стоимостью 87 рублей 59 копеек за одну пачку, на общую сумму 525 рублей 54 копейки; 6 пачек сигарет «Честер» стоимостью 76 рублей 92 копейки за одну пачку, на общую сумму 461 рубль 52 копейки; 8 пачек сигарет «Винстон» стоимостью 75 рублей 45 копеек за одну пачку, на общую сумму 603 рубля 60 копеек; 7 пачек сигарет «Честер» стоимостью 70 рублей 64 копейки за одну пачку, на общую сумму 494 рубля 48 копеек; 15 пачек сигарет «Бонд» стоимостью 60 рублей за одну пачку, на общую сумму 900 рублей; 32 пачки сигарет «Бонд» стоимостью 63 рубля 63 копейки за одну пачку, на общую сумму 2036 рублей 16 копеек; 37 пачек сигарет «ЛД» стоимостью 63 рубля 35 копеек за одну пачку, на общую сумму 2343 рубля 95 копеек; 28 пачек сигарет «ЛД» стоимостью 58 рублей 56 копеек за одну пачку, на общую сумму 1639 рублей 68 копеек; 18 пачек сигарет «Море», стоимостью 52 рубля 29 копеек за одну пачку, на общую сумму 941 рубль 22 копейки; 33 пачки сигарет «Святой Георгий» стоимостью 57 рублей 93 копейки за одну пачку, на общую сумму 1911 рублей 69 копеек; 24 пачки сигарет «Альянс классик» стоимостью 53 рубля 63 копейки за одну пачку, на общую сумму 1287 рублей 12 копеек; 15 пачек сигарет «Альянс оригинал» стоимостью 53 рубля 63 копейки за одну пачку, на общую сумму 804 ру6ля 45 копеек; 55 пачек сигарет «Балканская звезда» стоимостью 57 рублей 91 копейка за одну пачку, на общую сумму 3185 рублей 05 копеек; 48 пачек сигарет «Ява» стоимостью 58 рублей 18 копеек за одну пачку, на общую сумму 2792 рубля 64 копейки; 17 пачек сигарет «Ротманс» стоимостью 63 рубля 63 копейки за одну пачку, на общую сумму 1081 рубль 71 копейка; 27 пачек сигарет «Некст компакт» стоимостью 58 рублей 82 копейки за одну пачку, на общую сумму 1588 рублей 14 копеек; 71 пачку сигарет «Некст» стоимостью 58 рублей 82 копейки за одну пачку, на общую сумму 4176 рублей 22 копейки; 10 пачек сигарет «Максим» стоимостью 54 рубля 54 копейки за одну пачку, на общую сумму 545 рублей 40 копеек; 18 пачек сигарет «Тройка» стоимостью 57 рублей 93 копейки за одну пачку, на общую сумму 1042 рубля 74 копейки; 10 пачек сигарет «ЛД» стоимостью 56 рублей 36 копеек за одну пачку, на общую сумму 563 рубля 60 копеек; 12 пачек сигарет «ЛД голд» стоимостью 63 рубля 35 копеек за одну пачку, на общую сумму 760 рублей 20 копеек; 15 пачек сигарет «ЛД клуб» стоимостью 63 рубля 35 копеек каждая за одну пачку, на общую сумму 950 рублей 25 копеек; 10 пачек сигарет «Муратти» стоимостью 57 рублей 91 копейка за одну пачку, на общую сумму 579 рублей 10 копеек; 10 пачек сигарет «ЛД» стоимостью 45 рублей 45 копеек за одну пачку, на общую сумму 454 рубля 50 копеек; 21 пачку сигарет «Винстон» стоимостью 72 рубля 04 копейки за одну пачку, на общую сумму 1512 рублей 84 копейки; 8 пачек сигарет «Гламур» стоимостью 72 рубля 40 копеек за одну пачку, на общую сумму 579 рублей 20 копеек; 10 пачек сигарет «Ротманс» стоимостью 61 рубль 81 копейка за одну пачку, на общую сумму 618 рублей 10 копеек; 10 пачек сигарет «Вест» стоимостью 68 рублей 18 копеек за одну пачку, на общую сумму 681 рубль 80 копеек; 12 пачек сигарет «ЛМ» стоимостью 65 рублей 43 копейки за одну пачку, на общую сумму 785 рублей 16 копеек; 10 пачек сигарет «Бонд сотка» стоимостью 66 рублей 67 копеек за одну пачку, на общую сумму 666 рублей 70 копеек; 10 пачек сигарет «Некст сотка» стоимостью 54 рубля 30 копеек за одну пачку, на общую сумму 543 рубля; 17 пачек сигарет «Бонд» стоимостью 66 рублей 67 копеек за одну пачку, на общую сумму 1133 рубля 39 копеек; 39 пачек сигарет «Прима» стоимостью 27 рублей 50 копеек за одну пачку, на общую сумму 1072 рубля 50 копеек; 10 пачек сигарет «Парламент» стоимостью 105 рублей 88 копеек за одну пачку, на общую сумму 1058 рублей 80 копеек; одну бутылку водки «Мягков» объемом 1 л стоимостью 494 рубля; денежные средства в сумме 3250 рублей, а всего похитил имущества и денежных средств на сумму 48 327 рублей 73 копейки. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ПО «Надежда» имущественный ущерб на общую сумму 48 327 рублей 73 копейки.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 18 часов 20 минут 15.12.2015 года до 01 часа 00 минут 16.12.2015 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества путем незаконного проникновения в помещение, из корыстной заинтересованности, находясь в 

<

адрес>, подошел к магазину ООО «Агроторг», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, реализуя свои преступные намерения, с помощью имевшихся у него металлического лома и металлической монтировки вырвал из стены крепления решетки, металлической монтировкой сломал запорное устройство пластикового окна, открыл окно и незаконно проник внутрь указанного помещения, откуда тайно похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: 30 батончиков «Несквик» (нуга с воздушным рисом) стоимостью 12 рублей 52 копейки за 1 батончик, на общую сумму 375 рублей 60 копеек; 5 пачек сигарет «Бонд Стрит Блю Селекшен» стоимостью 64 рубля 49 копеек за 1 пачку, на общую сумму 322 рубля 45 копеек; 7 пачек сигарет «Прима-250» без фильтра, стоимостью 29 рублей 30 копеек за 1 пачку, на общую сумму 205 рублей 10 копеек; 35 шоколадок «Альпен Голд» в ассортименте, весом 90 г каждая, стоимостью 40 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1400 рублей; 3 шоколадки «Воздушный белый пористый» весом 95 г каждая, стоимостью 45 рублей за 1 штуку, на общую сумму 135 рублей; 4 жестяные банки кофе «Пеле» весом 100г каждая, стоимостью 97 рублей 83 копейки за 1 банку, на общую сумму 391 рубль 32 копейки; 4 жестяные банки кофе «Московский» весом 100 г каждая, стоимостью 92 рубля 50 копеек за 1 банку, на общую сумму 370 рублей; 5 пачек чая «МЧФ Синий слон» (Индийский Тот Самый) весом 100 г, стоимостью 43 рубля 93 копейки за 1 пачку, на общую сумму 219 рублей 65 копеек; 10 пачек сигарет «Ява классическая» стоимостью 53 рубля 55 копеек за 1 пачку, на общую сумму 535 рублей 50 копеек; 2 пакета кофе «Нескафе классик» весом 75 г каждый, стоимостью 95 рублей 17 копеек за 1 пакет, на общую сумму 190 рублей 34 копейки; 10 пачек сигарет «Ява оригинальная» стоимостью 53 рубля 55 копеек за 1 пачку, на общую сумму 535 рублей 50 копеек; колбасу вареную «Русская по-стародворски» весом 1 кг 340 г, стоимостью 169 рублей 46 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 227 рублей 08 копеек; конфеты шоколадные «Суфле клубника» весом 1 кг 200 г, стоимостью 168 рублей за 1 килограмм, на общую сумму 201 рубль 60 копеек; 4 пачки чая «Липтон Ортодокс» листовой весом 100 г каждая, стоимостью 63 рубля 34 копейки за 1 пачку, на общую сумму 253 рубля 36 копеек; 50 пачек сигарет «Альянс классик» стоимостью 53 рубля 55 копеек за 1 пачку, на общую сумму 2677 рублей 50 копеек; 5 пачек сигарет «Альянс оригинал» стоимостью 53 рубля 55 копеек за 1 пачку, на общую сумму 267 рублей 75 копеек; 28 пачек сигарет «ЛД Блу» в твердой упаковке стоимостью 60 рублей 26 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1687 рублей 28 копеек; 40 пачек сигарет «Аполлон Союз юбилейные А-18» легкие стоимостью 55 рублей 28 копеек за 1 пачку, на общую сумму 2211 рублей 20 копеек; 1 палку колбасы сервелата «Кремлевский» весом 1 кг стоимостью 97 рублей 85 копеек за 1 штуку; 13 пачек чая «Брук Бонд» гранулированный весом 125 г каждая, стоимостью 18 рублей 90 копеек за 1 пачку, на общую сумму 245 рублей 70 копеек; 5 пачек сигарет «ЛД Ред» в твердой упаковке стоимостью 60 рублей 26 копеек за 1 пачку, на общую сумму 301 рубль 30 копеек; сосиски «Бабушкины» (из мяса птицы) весом 2 кг 300 г стоимостью 128 рублей за 1 килограмм, на общую сумму 294 рубля 40 копеек; сыр «Янтарный» колбасный, плавленый весом 578 г стоимостью 99 рублей 50 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 57 рублей 51 копейка; 6 шоколадных батончиков «Натс мегабайт» с лесным орехом весом 66 г каждый, стоимостью 34 рубля 24 копейки за 1 штуку, на общую сумму 205 рублей 44 копейки; 10 пачек сигарет «Кисс ФИО5» стоимостью 58 рублей 25 копеек за 1 пачку, на общую сумму 582 рубля 50 копеек; 10 пачек чая «Императорский ЧайОк» в ассортименте стоимостью 19 рублей за 1 пачку, на общую сумму 190 рублей; 6 пачек чая «Брук Бонд» черный 25 пакетиков в 1 пачке, стоимостью 38 рублей 13 копеек за 1 пачку, на общую сумму 228 рублей 78 копеек; 7 пачек чая «Лисма» аромат 25 пакетиков в 1 пачке, стоимостью 29 рублей 72 копейки за 1 пачку, на общую сумму 208 рублей 04 копейки; 5 пачек сока «ДжейСевен», емкостью 1 л в каждой пачке, стоимостью 52 рубля 38 копеек за 1 пачку, на общую сумму 261 рубль 90 копеек; 10 пачек сигарет «Винстон Блу» стоимостью 73 рубля 51 копейка за 1 пачку, на общую сумму 735 рублей 10 копеек; 5 пакетов кофе «Якобс монарх» (натуральный, растворимый сублимированный) весом 75 г каждый, стоимостью 135 рублей за 1 пакет, на общую сумму 675 рублей; 5 стеклянных банок кофе «Жокей Империал» (растворимый сублимированный) весом 95 г каждая, стоимостью 128 рублей 36 копеек за 1 банку, на общую сумму 641 рубль 80 копеек; колбасу «Докторская Стародворская» весом 1 кг 710 г стоимостью 195 рублей 70 копеек, на общую сумму 334 рубля 77 копеек; конфеты «Тортимилка» весом 1 кг, стоимостью 283 рубля 60 копеек, а всего похитил имущества на сумму 17 549 рублей 92 копейки. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядка похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму 17 549 рублей 92 копейки.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 часа 30 минут до 08 часов 20 минут 16.12.2015 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества путем незаконного проникновения в помещение, из корыстной заинтересованности, находясь в 

<

адрес>, подошел к магазину «Товары повседневного спроса» Становлянского РайПО, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, реализуя свои преступные намерения, с помощью имевшихся у него металлического лома и металлической монтировки сорвал с металлической двери магазина петли навесного замка, после чего ломом отогнул металлическую дверь, закрытую на врезной замок, и незаконно проник внутрь указанного помещения, откуда тайно похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие Становлянскому РайПО, а именно: 2 утюга марки «Скарлетт СЦСИ30С01» (зеленого цвета) стоимостью 713 рублей каждый, на общую сумму 1426 рублей; 1 мультиварку «Филипс» стоимостью 2761 рубль 88 копеек; 2 электрических плитки (однокомфорные): белого цвета - стоимостью 462 рубля 50 копеек и коричневого цвета - стоимостью 437 рублей 50 копеек, на общую сумму 900 рублей; 1 таз пластмассовый стоимостью 300 рублей; 1 кастрюлю эмалированную емкостью 4 литра стоимостью 437 рублей 50 копеек; 1 кастрюлю эмалированную емкостью 2 литра стоимостью 437 рублей 50 копеек; 14 бутылок вина «Изабелла» объемом 0,7 л каждая, стоимостью 218 рублей 57 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 3059 рублей 98 копеек; 6 бутылок вина «Дедушкин кувшин» объемом 0,7 литра каждая, стоимостью 140 рублей 71 копейка за 1 бутылку, на общую сумму 844 рубля 26 копеек; 3 бутылки вина столового «Хан-чакрак» (столовое красное полусладкое) объемом 0,7 л каждая, стоимостью 134 рубля 88 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 404 рубля 64 копейки; 10 бутылок вина «Российское шампанское Ливадия», объемом 0,75 л каждая, стоимостью 125 рублей 50 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 1255 рублей; 1 бутылку коньяка «Армянский» 3 звезды объемом 0,5 л стоимостью 737 рублей 50 копеек; 1 бутылку коньяка «Армянский» 5 звезд объемом 0,5 л, стоимостью 681 рубль 25 копеек; 3 бутылки коньяка «Жан-Жак» 5 звезд объемом 0,5 л каждая, стоимостью 397 рублей 49 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 1192 рубля 47 копеек; 3 бутылки коньяка «Фазерс Олд Баррель» объемом 0,5 л каждая, стоимостью 353 рубля 31 копейка за 1 бутылку, на общую сумму 1059 рублей 93 копейки; 2 подушки бамбуковые стоимостью 375 рублей каждая, на общую сумму 750 рублей; 3 бутылки российского шампанского «Шато Эркен» объемом 0,75 л каждая, стоимостью 107 рублей 10 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 321 рубль 30 копеек; 4 бутылки вина «Винолетто» (столовое полусладкое, белое и красное) объемом 0,7 л каждая, стоимостью 123 рубля 75 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 495 рублей; 5 бутылок вина «Каберне» (столовое полусладкое) (Гроздь), объемом 0,7 л каждая, стоимостью 144 рубля 99 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 724 рубля 95 копеек; 3 бутылки вина «Мускат Лазурный» (столовое полусладкое красное) объемом 0,7 л каждая, стоимостью 132 рубля 41 копейка за 1 бутылку, на общую сумму 397 рублей 23 копейки; 1 бутылку вина «Мускат Нежный» (столовое полусладкое белое) объемом 0,7 л стоимостью 132 рубля 41 копейка; 6 бутылок вина «Мускат Евпаториевский» объемом 0,7 л каждая, стоимостью 218 рублей 57 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 1311 рублей 42 копейки; 25 бутылок водки «Хлебная страна» объемом 0,5 л каждая, стоимостью 171 рубль 50 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 4287 рублей 50 копеек; 15 бутылок водки «Спецпаек» объемом 0,5 л каждая стоимостью 171 рубль 50 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 2572 рубля 50 копеек; конфеты «Арфа» весом 2 кг стоимостью 324 рубля 62 копейки за 1 килограмм, на общую сумму 649 рублей 24 копейки; конфеты «Укус женщины» весом 1,9 кг, стоимостью 338 рублей 46 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 643 рубля 07 копеек; конфеты «Яшкинская картошка» весом 920 г, стоимостью 251 рубль 80 копеек за 1 килограмм, на общую 231 рубль 66 копеек; конфеты «Вася-Василек» весом 1 кг 900 г, стоимостью 245 рублей 38 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 466 рублей 22 копейки; конфеты «Форсайт» весом 1 кг 660 г, стоимостью 150 рублей за 1 килограмм на общую сумму 249 рублей; конфеты «Коровка молочная» весом 2 кг, стоимостью 176 рублей 40 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 352 рубля 80 копеек; 20 плиток шоколада «Мишка косолапый» весом 75 г каждая, стоимостью 45 рублей 50 копеек за 1 плитку, на общую сумму 910 рублей; 8 плиток шоколада «Аленка» весом 100 г каждая, стоимостью 55 рублей за 1 плитку, на общую сумму 440 рублей; 10 шоколадных батончиков «Марс» весом 50 г каждый, стоимостью 24 рубля 40 копеек за 1 батончик, на общую сумму 244 рубля; 11 шоколадных батончиков «Сникерс» весом 50 г каждый, стоимостью 21 рубль 90 копеек за 1 батончик, на общую сумму 240 рублей 90 копеек; шоколадные конфеты «Бим-Бом» весом 1 кг 500 г стоимостью 207 рублей 69 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 311 рублей 54 копейки; шоколадные конфеты «Крутое Пике» весом 2 кг стоимостью 208 рублей 46 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 416 рублей 92 копейки; 3 плитки шоколада «Бабаевский» весом 200 г каждая, стоимостью 138 рублей 40 копеек каждая, на общую сумму 415 рублей 20 копеек; 7 плиток шоколада «Яшкино» ("горький с какао) весом 100 г каждая, стоимостью 53 рубля 01 копейка за 1 плитку, на общую сумму 371 рубль 07 копеек; 10 шоколадных батончиков «Милки-вей» стоимостью 23 рубля 08 копеек каждый, на общую сумму 230 рублей 80 копеек; 20 плиток шоколада «Яшкино клубника», весом 100 г каждая, стоимостью 50 рублей за 1 плитку, на общую сумму 1000 рублей; конфеты «Нота бум» весом 1 кг, стоимостью 217 рублей 20 копеек; конфеты «Левушка» весом 2 кг 500 г, стоимостью 196 рублей 15 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 490 рублей 38 копеек; 15 плиток шоколада «Воздушный» весом 100 г каждая, стоимостью 55 рублей 10 копеек за 1 плитку, на общую сумму 826 рублей 50 копеек; конфеты «Трюфель» весом 1 кг, стоимостью 320 рублей; конфеты «Ромашка» весом 1 кг 500 г, стоимостью 253 рубля 85 копеек за 1 килограмм, на общую сумму 380 рублей 78 копеек; пряники «Имбирные» весом 2 кг 580 г, стоимостью 79 рублей 40 копеек за 1 килограмм,на общую сумму 204 рубля 85 копеек; пряники «Ароматные» весом 2 кг 500 г, стоимостью 76 рублей 92 копейки за 1 килограмм, на общую сумму 192 рубля 30 копеек; 19 пачек сигарет «Плей Микс» стоимостью 52 рубля 71 копейка за 1 пачку, на общую сумму 1001 рубль 49 копеек; 20 пачек сигарет «Тройка Экспорт» стоимостью 52 рубля 83 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1056 рублей 60 копеек; 20 пачек сигарет «Голден Дир» №9 и №7 стоимостью 57 рублей 03 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1140 рублей 60 копеек; 20 пачек сигарет «ЛД Блу» стоимостью 58 рублей 56 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1171 рубль 20 копеек, а всего похитил имущества на сумму 40 664 рубля 54 копейки. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил Становлянскому РайПО имущественный ущерб на общую сумму 40 664 рубля 54 копейки. 

Кроме того, ФИО1 в период времени с 18 часов 00 минут 16.12.2015 года до 06 часов 40 минут 17.12.2015 года, имея умысел на тайное хищение чужого имущества путем незаконного проникновения в помещение, из корыстной заинтересованности, находясь 

<

адрес>, подошел к магазину «Товары повседневного спроса» ПО «Надежда», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где, реализуя свои преступные намерения, с помощью имевшихся у него металлического лома металлической монтировки взломал замки входных металлических дверей магазина, а также сорвал навесной замок с металлической решетки, тем самым незаконно проник внутрь указанного помещения, откуда тайно похитил товарно-материальные ценности и денежные средства, прилежащие ПО «Надежда», а именно: 11 бутылок водки «Пять озер» объемом 0,5 л каждая, стоимостью 267 рублей 55 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 2943 рубля 05 копеек; 6 бутылок «Парламент» объемом 0,5 л каждая, стоимостью 318 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 1908 рублей; 19 бутылок водки «На березовых бруньках кедровая» объемом 0,5 л, стоимостью 236 рублей 47 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 4492 рубля 93 копейки; 10 пачек сигарет «Тройка легкая» стоимостью 57 рублей 93 копейки каждая, на общую сумму 579 рублей 30 копеек; 12 пачек сигарет «ЛД клаб компакт» стоимостью 52 рубля 63 копейки за 1 пачку, на общую сумму 631 рубль 56 копеек; 18 пачек сигарет «Альянс оригинал» стоимостью 53 рубля 39 копеек за 1 пачку, на общую сумму 961 рубль 02 копейки; 12 пачек сигарет «Альянс компакт» (тонкие) стоимостью 57 рублей 93 копейки за 1 пачку, на общую сумму 695 рублей 16 копеек; 10 пачек сигарет «Ява золотая турбо» стоимостью 60 рублей 91 копейка за 1 пачку, на общую сумму 609 рублей 10 копеек; 2 пачки сигарет «Ява золотая классическая» стоимостью 58 рублей 18 копеек за 1 пачку, на общую сумму 116 рублей 36 копеек; 99 пачек сигарет «Ротманс Деми» стоимостью 63 рубля 35 копеек за 1 пачку, на общую сумму 6271 рубль 65 копеек; 3 пачки сигарет «Ротманс Лоуис» стоимостью 49 рублей 09 копеек за 1 пачку, на общую сумму 147 рублей 27 копеек; 15 пачек сигарет «Бонд Блу Селекшион» стоимостью 60 рублей 08 копеек за 1 пачку, на общую сумму 901 рубль 20 копеек; 7 пачек сигарет «Бонд Ред Селекшион» стоимостью 68 рублей 18 копеек за 1 пачку, на общую сумму 477 рублей 26 копеек; 7 пачек сигарет «Бонд компакт Блу» стоимостью 68 рублей 18 копеек за 1 пачку, на общую сумму 477 рублей 26 копеек; 24 пачки сигарет «Бонд Специал Блу» стоимостью 68 рублей 18 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1636 рублей 32 копейки; 36 пачек сигарет «Честерфилд Блу» стоимостью 76 рублей 94 копейки за 1 пачку, на общую сумму 2769 рублей 84 копейки; 8 пачек сигарет «Честерфилд Ред» стоимостью 76 рублей 94 копейки за 1 пачку, на общую сумму 615 рублей 52 копейки; 5 пачек сигарет «Честерфилд Кровн Блу» стоимостью 69 рублей 37 копеек за 1 пачку, на общую сумму 346 рублей 85 копеек; 5 пачек сигарет «Некст компакт» стоимостью 58 рублей 84 копейки за 1 пачку, на общую сумму 2059 рублей 40 копеек; 26 пачек сигарет «Некст Бай Дублисс» стоимостью 58 рублей 84 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1529 рублей 84 копейки; 1 пачку сигарет «Некст виолет» (тонкие) стоимостью 58 рублей 84 копейки; 6 пачек сигарет «Некст ментол» (тонкие) стоимостью 58 рублей 84 копейки за 1 пачку, на общую сумму 353 рубля 04 копейки; 10 пачек сигарет «Море Блу» (тонкие) стоимостью 57 рублей 93 копейки за 1 пачку, на общую сумму 579 рублей 30 копеек; 76 пачек сигарет «Святой Георгий №9» стоимостью 58 рублей 18 копеек за 1 пачку, на общую сумму 4421 рубль 68 копеек; 72 пачки сигарет «Святой Георгий №7» стоимостью 58 рублей 18 копеек за 1 пачку, на общую сумму 4188 рублей 96 копеек; 18 пачек сигарет «Святой Георгий Ред» стоимостью 50 рублей 90 копеек за 1 пачку, на общую сумму 916 рублей 20 копеек; 36 пачек сигарет «Балканская звезда золото» стоимостью 58 рублей 18 копеек за 1 пачку, на общую сумму 2094 ру6ля 48 копеек; 83 пачки сигарет «Балканская звезда серебро» стоимостью 58 рублей 18 копеек за 1 пачку, на общую сумму 4828 рублей 94 копеек; 6 пачек сигарет «Русский стиль» стоимостью 86 рублей 36 копеек за 1 пачку, на общую сумму 518 рублей 16 копеек; 16 пачек сигарет «Кент Сильвер» стоимостью 83 рубля 64 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1338 рублей 24 копейки; 6 пачек сигарет «ФИО6 Блу» стоимостью 87 рублей 15 копеек за 1 пачку, на общую сумму 522 рубля 90 копеек; 242 пачки сигарет «Прима» стоимостью 30 рублей за 1 пачку, на общую сумму 7260 рублей; 6 пачек сигарет «Прима Наша» стоимостью 57 рублей 93 копейки за 1 пачку, на общую сумму 347 рублей 58 копеек; 26 пачек сигарет «Вест Сильвер» стоимостью 63 рубля 64 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1654 рубля 64 копейки; 20 пачек сигарет «ФИО7 Блу» стоимостью 61 рубль 26 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1225 рублей 20 копеек; 17 пачек сигарет «ЛД Ред» стоимостью 63 рубля 35 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1076 рублей 95 копеек; 17 пачек сигарет «ЛД Клаб Лонж» стоимостью 63 рубля 35 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1076 рублей 95 копеек; 3 пачки сигарет «ЛД Клаб Голд» стоимостью 63 рубля 35 копеек за 1 пачку, на общую сумму 190 рублей 05 копеек; 2 пачки сигарет «ЛД клаб компакт» (тонкие) стоимостью 63 рубля 35 копеек за 1 пачку, на общую сумму 126 рублей 70 копеек; 19 пачек сигарет «ЛД клаб платинум» (тонкие) стоимостью 63 рубля 35 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1203 рубля 65 копеек; 7 пачек сигарет «ЛД пинк супер слимс» (тонкие) стоимостью 63 рубля 35 копеек за 1 пачку на общую сумму 443 рубля 45 копеек; 6 пачек сигарет «ЛД блу» (тонкие) стоимостью 63 рубля 35 копеек за 1 пачку, на общую сумму 380 рублей 10 копеек; 10 пачек сигарет «Балканская звезда классика» стоимостью 58 рублей 18 копеек за 1 пачку, на общую сумму 581 рубль 80 копеек; 20 пачек сигарет «Винстон Блу Премиум Бленд» стоимостью 76 рублей 94 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1538 рублей 80 копеек; 16 пачек сигарет «Винстон Блу Компакт» стоимостью 72 рубля 72 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1163 рубля 52 копейки; 6 пачек сигарет «Винстон Эксстайл ЛСС» стоимостью 69 рублей 09 копеек за 1 пачку, на общую сумму 414 рублей 54 копейки; 26 пачек сигарет «Винстон Блу Супер Слимс» стоимостью 72 рубля 41 копейка за 1 пачку, на общую сумму 1882 рубля 66 копеек; 16 пачек сигарет «Винстон ЭксС ЛСС сильвер» (тонкие) стоимостью 76 рублей 94 копейки за 1 пачку, на общую сумму 1231 рубль 04 копейки; 2 пачки сигарет «Винстон ЭксС ЛСС блу» (тонкие) стоимостью 75 рублей 45 копеек за 1 пачку, на общую сумму 150 рублей 90 копеек; 8 пачек сигарет «Винстон Классик» стоимостью 76 рублей 94 копейки за 1 пачку, на общую сумму 615 рублей 52 копейки; 10 пачек сигарет «Мальборо Голд Оригинал» стоимостью 90 рублей 90 копеек за 1 пачку, на общую сумму 909 рублей; 4 пачки сигарет «Мальборо Микро» стоимостью 59 рублей 09 копеек за 1 пачку, на общую сумму 236 рублей 36 копеек; 9 пачек сигарет «Мальборо Тач» стоимостью 59 рублей 09 копеек за 1 пачку, на общую сумму 531 рубль 81 копейка; 57 пачек сигарет «Парламент ФИО8» стоимостью 106 рублей 36 копеек за 1 пачку, на общую сумму 6062 рубля 52 копейки; 2 пачки сигарет «Гламур Лилак» (тонкие) стоимостью 68 рублей 18 копеек за 1 пачку, на общую сумму 136 рублей 36 копеек; 1 пачку сигарет «Гламур Лилак Супер Слимс» (тонкие) стоимостью 68 рублей 18 копеек; 11 пачек сигарет «Гламур Амбер» (тонкие) стоимостью 67 рублей 27 копеек за 1 пачку, на общую сумму 739 рублей 97 копеек; 13 пачек сигарет «Гламур Азуре» (тонкие) стоимостью 72 рубля 72 копейки за 1 пачку, на общую сумму 945 рублей 36 копеек; 20 пачек сигарет «ЛМ Грин Лабел» стоимостью 60 рублей 08 копеек за 1 пачку, на общую сумму 1201 рубль 60 копеек; 10 пачек сигарет «ЛМ Блу Лабел» стоимостью 60 рублей 08 копеек за 1 пачку, на общую сумму 600 рублей 80 копеек; 3 пачки сигарет «Палл Малл Блу» (тонкие) стоимостью 70 рублей 91 копейка за 1 пачку, на общую сумму 212 рублей 73 копейки; 5 пачек сигарет «Кисс романтик» (тонкие) стоимостью 57 рублей 27 копеек за 1 пачку, на общую сумму 286 рублей 35 копеек; 2 пачки сигарет «Кисс мохито» (тонкие) стоимостью 54 рубля 54 копейки за 1 пачку, на общую сумму 109 рублей 08 копеек; 9 наборов ручек ученических по 5 ручек в каждом наборе, стоимостью 99 рублей за 1 набор, на общую сумму 891 рубль; 6 наборов ручек ученических по 3 ручки в каждом наборе, стоимостью 62 рубля 26 копеек за 1 набор, на общую сумму 373 рубля 56 копеек; 3 банки консервированных ананасов стоимостью 82 рубля 52 копейки за 1 банку, на общую сумму 247 рублей 56 копеек; 11 баноктушенки «Говяжья по-русски» весом 325 г каждая, стоимостью 90 рублей за 1 банку, на общую сумму 990 рублей; 6 банок тушенки «Говяжья» стоимостью 48 рублей 73 копейки за 1 банку, на общую сумму 292 рубля 38 копеек; 5 банок тушенки «Свинная по-русски» весом 325 г каждая, стоимостью 86 рублей 15 копеек за 1 банку, на общую сумму 430 рублей 75 копеек; 6 банок рассольника «Давыдовский продукт» весом 530 г каждая, стоимостью 41 рубль 74 копейки за 1 банку, на общую сумму 250 рублей 44 копейки; 11 банок икры «Давыдовский продукт из кабачков обжаренных» весом 500 г каждая, стоимостью 38 рублей 72 копейки за 1 банку, на общую сумму 425 рублей 92 копейки; 5 банок «Каша рисовая с мясом» стоимостью 39 рублей 20 копеек за 1 банку, на общую сумму 196 рублей; 3 банки «Каша перловая с мясом» стоимостью 49 рублей 42 копейки за 1 банку, на общую сумму 148 рублей 26 копеек; 3 банки «Каша гречневая с мясом» стоимостью 44 рубля 60 копеек за 1 банку, на общую сумму 133 рубля 80 копеек; 11 банок скумбрии в масле «Барс натуральная с добавлением масла» весом 250 г каждая, стоимостью 65 рублей 49 копеек за 1 банку, на общую сумму 720 рублей 39 копеек; 15 банок скумбрии в масле «Морская держава» стоимостью 48 рублей 18 копеек за 1 банку, на общую сумму 722 рубля 70 копеек; 14 банок сардины «Барс» весом 250 г каждая, стоимостью 55 рублей 96 копеек за 1 банку, на общую сумму 783 рубля 44 копейки; 16 банок скумбрии «Балт-ОСТ Атлантическая в томатном соусе №6», весом 250 г каждая, стоимостью 36 рублей 04 копейки за 1 банку, на общую сумму 576 рублей 64 копейки; 2 коробки новогоднего подарка «Портфельчик» стоимостью 229 рублей 35 копеек за 1 коробку, на общую сумму 458 рублей 70 копеек; 2 коробки новогоднего подарка «Ледяная горка» стоимостью 159 рублей 76 копеек за 1 коробку, на общую сумму 319 рублей 52 копейки; 2 коробки новогоднего подарка «Лесная тайна» стоимостью 185 рублей 86 копеек за 1 коробку, на общую сумму 371 рубль 72 копейки; денежные средства в сумме 529 рублей 12 копеек, а всего похитил имущества и денежных средств на сумму 93455 рублей 70 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил ПО «Надежда» имущественный ущерб на общую сумму 93 455 рублей 70 копеек.

Кроме того, ФИО1 07.09.2016 года, в период времени с 13 часов 30 минут до 14 часов 00 минут, имея умысел на неправомерное завладение транспортным средством без цели хищения, подошел к мотоциклу «Сузуки ГСХР-750» («SUZUKIGSXR-750»), VIN№, принадлежащему ФИО23, припаркованному у здания ТЦ «Родина», расположенному по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, откатил мотоцикл во двор дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где спрятал транспортное средство, чтобы затем на нем покататься. В результате совершенных преступных действий ФИО1 неправомерно, без цели хищения завладел мотоциклом «Сузуки ГСХР-750», стоимостью 250 000 рублей, принадлежащим ФИО23.

Государственный обвинитель в судебном заседании отказался от подержания обвинения в части вменения подсудимому ФИО1 квалифицирующего признака кражи - с причинением значительного ущерба гражданину, по эпизоду кражи товарно-материальных ценностей из магазина ИП ФИО12 и ИП ФИО11, указывая, что кража может квалифицироваться по признаку причинения значительного ущерба гражданину в тех случаях, когда предметом хищения является имущество, находящееся в собственности или владении граждан, за исключением имущества физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, и используемого ими в предпринимательской деятельности, направленной на систематическое получение прибыли.

Подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным обвинением и заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Данное ходатайство им заявлено добровольно и после консультации с защитником, он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник Нагайцев А.Г. поддержал ходатайство своего подзащитного.

Государственные обвинители и потерпевшие не возражали против вынесения приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке.

Учитывая то, что наказание за инкриминируемые подсудимому ФИО1 преступления, предусмотренные п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 166 УК РФ, не превышает установленный ч. 1 ст. 314 УПК РФ десятилетний срок лишения свободы, а также то, что при производстве данного дела соблюдены все условия для применения особого порядка принятия судебного решения, предусмотренные главой 40 УПК РФ, обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, суд признает возможным постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства. 

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует за преступление, совершенное в отношении имущества Становлянского РайПО в период с 14.02.2015 года по 15.02.2015 года по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение; за преступление, совершенное в отношении имущества ИП ФИО22 по ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение; за преступление, совершенное в отношении имущества ИП ФИО12 по п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение; за преступление, в отношении имущества ИП ФИО11 по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение; за преступление в отношении имущества ООО «Талан» по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение; за преступление в отношении имущества ПО «Надежда» в период с 01.12.2015 года по 02.12.2015 года по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение; за преступление, совершенное в отношении имущества ООО «Агроторг» по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение; за преступление в отношении имущества Становлянского РайПО 16 декабря 2015 года по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение; за преступление в отношении имущества ПО «Надежда» в период с 16.12. 2015 года по 17.12.2015 года, по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение; за преступление в отношении имущества ФИО23 по ч. 1 ст. 166 УК РФ, как неправомерное завладение транспортным средством без цели хищения (угон).

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО1 судим (т. 10 л.д. 115, 119), на стационарном лечении в ОКУ «ЛОПНБ» не находился (т. 9 л.д. 73), на учетах в ГУЗ «ЛОНД», ОКУ «ЛОПНД» не состоит (т. 9 л.д. 71-72), по месту жительства характеризуется удовлетворительно (т. 9 л.д. 70, 230), по месту отбытия наказания характеризуется отрицательно (т. 9 л.д. 127, 130).

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, по всем преступлениям суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, а по преступлениям в отношении имущества Становлянского РайПО (два эпизода), ИП ФИО11, ООО «Талан», ПО «Надежда» (два эпизода), ООО «Агроторг» кроме того, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

В силу ч. 1 ст. 18 УК РФ в действиях ФИО1 имеется рецидив преступлений.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1, по всем преступлениям суд признает рецидив преступлений.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд применяет правила ч. 5 ст. 62 УК РФ (о назначении наказания, не превышающего 2/3 максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания), а также правила ч. 2 ст. 68 УК РФ (о назначении наказания при рецидиве преступлений), а по преступлению, совершенному в период с 09.11.2015 года по 10.11.2015 года в отношении имущества ИП ФИО22 также и правила ч. 3 ст. 66 УК РФ (о назначении наказания, не превышающего трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания).

С учетом изложенного, суд приходит к выводу о том, что исправление ФИО1 может быть достигнуто только в условиях реального отбывания наказания в виде лишения свободы без назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы по преступлениям по п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ. 

Оснований для применения ст.ст. 64, 73, 68 ч. 3 УК РФ не имеется. 

Оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ по всем преступлениям не имеется, поскольку имеется отягчающее наказание обстоятельство - рецидив преступлений. 

По делу потерпевшими заявлены гражданские иски о возмещении имущественного ущерба, причиненного в результате хищения: ИП ФИО11 в сумме 33509 рублей 48 копеек, ИП ФИО12 в сумме 172986 рублей 27 копеек; ООО «Агроторг» в сумме 19749 рублей 92 копейки (17549,92 рублей - материальный ущерб от хищения, 2200 рублей - стоимость поврежденного имущества); ПО «Надежда» в сумме 141783 рубля 43 копейки; Становлянским РайПО 56406 рублей 56 копеек; ООО «Талан» в сумме 88045 рублей 24 копейки; ИП ФИО22 в размере 8000 рублей.

Подсудимый ФИО1 исковые требования признал. 

В силу ст. 1064 ГК РФ исковые требования: потерпевшей ИП ФИО11 о возмещении имущественного ущерба в результате хищения подлежит удовлетворению в полном объеме на сумму 33509 рублей 48 копеек; потерпевшей И.П. ФИО12 о возмещении имущественного ущерба в результате хищения подлежит удовлетворению в полном объеме на сумму 172986 рублей 27 копеек; потерпевшего Становлянского РайПО о возмещении имущественного ущерба в результате хищения подлежит удовлетворению в полном объеме на сумму 56406 рублей 56 копеек; потерпевшего ПО «Надежда» о возмещении материального ущерба в результате хищения подлежит удовлетворению на сумму 87054 рубля 39 копейки, так как часть похищенного имущества на 54728 рублей 61 копейку возвращена потерпевшему; потерпевшего ООО «Талан» о возмещении имущественного ущерба в результате хищения подлежит удовлетворению в полном объеме на сумму 88045 рублей 24 копейки. Исковые требования ООО «Агроторг» о возмещении имущественного ущерба в результате хищения товарно-материальных ценностей на общую сумму 17549 рублей 92 копейки, а также возмещении расходов за поврежденное имущество в размере 2200 рублей, подлежит удовлетворению в части возмещения имущественного ущерба в результате хищения на сумму 17549 рублей 92 копейки. В части возмещения имущественного ущерба, причиненного повреждением имущества, необходимо произвести дополнительные расчеты, требующие отложения судебного разбирательства, поэтому суд признает за ООО «Агроторг» право на удовлетворение гражданского иска в части возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате повреждения имущества при совершении хищения, и считает необходимым передать вопрос о размере возмещения гражданского иска в этой части для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства. 

По иску ИП ФИО22 о возмещении имущественного ущерба, причиненного повреждением имущества, необходимо произвести дополнительные расчеты, требующие отложения судебного разбирательства, поэтому суд признает за ИП ФИО22 право на удовлетворение гражданского иска и считает необходимым передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 166 УК РФ, и назначить ему наказание:

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (за преступление в отношении имущества Становлянского РайПО, совершенное в период с 14.02.2015 года по 15.02.2015 года) в виде одного года девяти месяцев лишения свободы;

по ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (за преступление в отношении имущества ИП ФИО22) в виде одного года восьми месяцев лишения свободы;

по п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (за преступление в отношении имущества ИП ФИО12) в виде двух лет лишения свободы;

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (за преступление в отношении имущества ФИО11) в виде одного года девяти месяцев лишения свободы;

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (за преступление в отношении имущества ООО «Талан») в виде двух лет лишения свободы;

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (за преступление в отношении имущества ПО «Надежда», совершенное в период с 01.12.2015 года по 02.12.2015 года) в виде одного года девяти месяцев лишения свободы;

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (за преступление в отношении имущества ООО «Агроторг») в виде одного года девяти месяцев лишения свободы;

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (за преступление в отношении имущества Становлянского РайПО, совершенное в период с 15.12.2015 года по 16.12.2015 года) в виде одного года девяти месяцев лишения свободы;

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (за преступление в отношении имущества ПО «Надежда», совершенное в период с 16.12.2015 года по 17.12.2015 года) в виде двух лет лишения свободы;

по ч. 1 ст. 166 УК РФ в виде двух лет лишения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений окончательное наказание ФИО1 назначить путем частичного сложения назначенных наказаний в виде трех лет шести месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - содержание под стражей.

Срок отбытия наказания исчислять с 28 сентября 2017 года.

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей с 17 декабря 2015 года по 16 июня 2016 года включительно, с 29 сентября 2016 года по 13 марта 2017 года включительно, с 26 июля 2017 года по 27 сентября 2017 года включительно.

Взыскать с ФИО1 в возмещение имущественного ущерба в пользу: ИП ФИО11 33509 (тридцать три тысячи пятьсот девять) рублей 48 копеек; ИП ФИО12 172986 (сто семьдесят две тысячи девятьсот восемьдесят шесть) рублей 27 копеек; ООО «Агроторг» 17549 (семнадцать тысяч пятьсот сорок девять) рублей 92 копейки; ПО «Надежда» 87054 (восемьдесят семь тысяч пятьдесят четыре) рубля 39 копеек; Становлянского РайПО 56406 (пятьдесят шесть тысяч четыреста шесть) рублей 56 копеек; ООО «Талан» 88045 (восемьдесят восемь тысяч сорок пять) рублей 24 копейки.

Признать за ООО «Агроторг» право на удовлетворение гражданского иска в части возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате повреждения имущества в ходе совершения кражи, и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Признать за ИП ФИО22 право на удовлетворение гражданского иска о возмещении имущественного ущерба, причиненного в результате повреждения имущества в ходе совершения покушения на кражу, и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства по делу: товарную накладную № от 14.10.2015г., товарную накладную № от 02.12.2015г., накладную № от 19.10.2015г., товарную накладную № от 12.08.2015г., товарную накладную № от 09.09.2015г., товарную накладную № от 02.04.2015г., товарную накладную № от 01.10.2015г., товарную накладную № от 16.07.2015г., товарную накладную № от 28.10.2015г., товарную накладную № от 274.08.2015г., накладную на новогодние подарки, накладную от 30.10.2015г., накладную от 15.10.2015г., сигареты «Тройка легкая» - 10 пачек; «ЛД КЛАБ компакт» - 12 пачек; «Альянс оригинал» - 18 пачек; «Ява золота Турбо» - 10 пачек; «Ява золотая классическая» - 2 пачки; «Ротманс Деми» - 58 пачек; «Ротманс Луи Ротман» - 3 пачки; - «Бонд Блу Селекшион» - 15 пачек; «Бонд Ред Селекшион» - 7 пачек; «Бонд Компакт Блу » - 7 пачек; «Честерфилд Блу» - 36 пачек; «Честерфилд Ред» - 8 пачек; - «Честерфилд Крови» - 5 пачек; «Некст компакт» - 15 пачек; «Море Блу»- 10 пачек; «Святой Георгий (9)» - 16 пачек; «Святой Гергий (7)» - 1 пачка; «Святой Георгий Ред» (тонкие) - 2 пачки; «Балканская звезда Золото» - 3 пачки; «Балканская звезда Серебро» - 3 пачки; «Русский стиль синие» - 6 пачек; - «Кент Сильвер» - 9 пачек; «ФИО6 Блу» - 6 пачек; - «Прима» (мягкая пачка) - 158 пачек; - «Вест Сильвер» - 26 пачек; - «ФИО7 Блу» - 20 пачек; «Святой Георгий (7)» синяя пачка - 20 пачек; «ЛД Ред» - 13 пачек; «ЛД Клаб компакт» (тонкие) - 1 пачка; «ЛД Блу» - 3 пачки; «Балканская звезда Классика» - 10 пачек; «Винстон Блу Премиум Бленд» - 8 пачек; «Винстон Блу Компакт» - 12 пачек; «Винстон Икс стиле ЛСС» - 6 пачек; «Винстон Блу Супер Слимс» - 1 пачка; «Балканская звезда Золото» - 30 пачек; «Балканская звезда Серебро» - 20 пачек; «ЛД Ред» - 3 пачки; «Вонд» (тонкие) - 1 пачка; «Мальборо Голд оригинал» - 2 пачки; «Прима» (мягкая пачка) - 35 пачек; «Прима наша» - 2 пачки; «Парламент ФИО8» - 10 пачек; «Некст Бай Дублисс» - 20 пачек; «ЛД Клаб Платинум» (тонкие) - 13 пачек; «ЛД Клаб Голд» (тонкие) - 1 пачка; «ЛД Клаб Лоунг» (тонкие) - 1 пачка; «ЛД Блу» - 1 пачка; «Гламур Лилак» (тонкие) - 1 пачка; «Гламур Лилак Супер Слим» (тонкие) - 1 пачка; «Гламур Амбер» (тонкие) - 10 пачек; «Гламур Азуре» (тонкие) - 13 пачек; «Бонд Специал Блу» (тонкие) - 20 пачек; «Винстон Блу Компакт» - 1 пачка; «Винстон Премиум Бленд» - 2 пачки; «Винстон Классик» - 1 пачка; «Винстон Блу Супер Слимс» - 22 пачки; «Мальборо Голд Оригинал» - 1 пачка; «Прима наша» - 3 пачки; «Прима» (мягкая пачка) - 11 пачек; «Альянс компакт» (тонкие) - 12 пачек; «Некст Бай Дублисс» (тонкие) - 6 пачек; «Некст Ментол» (тонкие) - 6 пачек; «Некст Виолет» (тонкие) - 1 пачка; «Винстон ИксЭс ЛСС сильвер» (тонкие) - 16 пачек; «Винстон ИксЭс ЛСС блу» (тонкие) - 2 пачки; «Винстон Классик» - 7 пачек; «Винстон Блу Премиум Бленд» - 10 пачек; «Винстон Блу Компакт» - 3 пачки; «Винстон Блу Супер Слимс» - 3 пачки; «ЛД Клаб Лонг» (тонкие) - 16 пачек; «ЛД Клаб Платинум» (тонкие) - 6 пачек; «ЛД Клаб Голд» (тонкие) - 2 пачки; «ЛД Клаб Компакт» (тонкие)- 1 пачка; «ЛД Блу» - 2 пачки; «ЛД Ред » - 1 пачка; «ЛД Пинк Супер Слимс» (тонкие) - 7 пачек; «ЛМ Грин Лабел» - 10 пачек; «ЛМ Блу Лабел» - 1 пачка; «Мальборо Голд Оригинал» - 7 пачек; «Мальборо Микро» - 4 пачки; «Мальборо Тоуч» - 9 пачек; «Парламент ФИО8» - 5 пачек; «Кент Сильвер» (тонкие) - 7 пачек; «Пал Мал Блу» (тонкие) - 3 пачки; «Кисс Романтик» (тонкие) - 5 пачек; «Кисс Мохито» (тонкие) - 2 пачки; «Гламур Лилак» (тонкие) - 1 пачка; «Гламур Азуре» (тонкие) - 1 пачка; «Бонд Специал Блу» (тонкие) - 3 пачки; «Прима наша» - 1 пачка; «Прима» (мягкая пачка) - 2 пачки; «Балканская звезда Золото» - 3 пачки; «Балканская звезда Серебро» - 5 пачек; стеклянная банка с содержимым «Икра из кабачков обжаренных»; жестяная банка с содержимым «ФИО9 тушеная по-русски»; жестяная банка с содержимым «Каша гречневая со свининой»; жестяная банка с содержимым «говядина тушеная по-русски»; жестяная банка с содержимым «скумбрия атлантическая в томатном соусе»; жестяная банка с содержимым «скумбрия атлантическая натуральная с добавлением масла»; жестяная банка с содержимым «сардина атлантическая натуральная с добавлением масла»; набор гелевых ручек в количестве трех штук, находящиеся на хранении у представителя потерпевшего Потерпевший №1, - передать ПО «Надежда»; автомобиль Нисан Кашкай, г.р.з. №, хранящийся у владельца ФИО25, - оставить у последнего; туфли и кроссовки, принадлежащие ФИО1, переданные на хранение в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по Липецкой области,- уничтожить; сотовый телефон «Самсунг», имей-код - №, с сим-картой сотовой компании «МТС» с №, принадлежащий ФИО1, переданный на хранение в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по Липецкой области, - вернуть осужденному ФИО1; один след подошвы обуви размером 230x80 мм на листе бумаги формата А-4, на листе бумаги формата А-4, след перчаточного изделия изъятого на отрезок светлой дактопленки, перчатку, след папиллярного узора размером 15x28 мм на блоке сигарет «Ротманс»; 1 пачку сигарет «Честерфилд Кровн»; след папиллярного узора размером 16x18 мм, на блоке сигарет «Святой Георгий (7)»; 1 пачку сигарет «Бонд Специал Блу», переданные на хранение в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по Липецкой области, - уничтожить; навесной и врезной замки, переданные на хранение в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по Липецкой области, - вернуть ПО «Надежда»; два лома, переданные на хранение в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по Липецкой области, - уничтожить; дактилоскопическую карту на имя ФИО1, хранящуюся в материалах уголовного дела, - хранить в материалах уголовного дела; след перчатки, переданный на хранение в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по Липецкой области, - уничтожить; накладную от 27.04.2015г., переданную на хранение представителю потерпевшего ФИО26, - оставить у последней; след материи, след обуви на листе бумаги, хранящиеся в уголовном деле, - оставить в материалах уголовного дела; фототаблицу № к протоколу осмотра места происшествия от 10.11.2015г. со следами подошв обуви на фото №, 19, 21 и след вдавливания на фото №, 17, 26 и фототаблицу к осмотру места происшествия от 20.11.2015г. со следом подошвы обуви на фото №, 23, хранящиеся в материалах уголовного дела, - оставить в материалах уголовного дела; CD-R диск с записью камер видеонаблюдения, хранящийся в уголовном деле, - оставить в материалах уголовного дела; два следа обуви на двух отрезках темной дактопленки, след орудия взлома на слепке, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по Липецкой области, - уничтожить; тетрадь учета движения ТМЦ, переданную на хранение потерпевшей ФИО11 (Т. 6 л.д. 165, 166, 167), - оставить у последней; след перчатки, след подошвы обуви на отрезке картона, след обуви на гипсовом слепке, след материи на липкой ленте скотч, хранящиеся в уголовном деле,- оставить в уголовном деле; товарную накладную № от 27.10.2015г.; товарная накладная № от 10.11.2015г.; товарный чек № от 31.08.2015г.; товарную накладную № от 24.11.2015г.; товарную накладную № от 17.11.2015г.; товарный чек № от 10.11.2015г.; товарную накладную № от 17.11.2015г.; товарную накладную № от 18.11.2015г.; товарный чек № от 06.11.2015г.; товарную накладную № от 05.11.2015г.; товарную накладную № от 21.11.2015г.; товарный чек № от 23.11.2015г.; товарный чек № от 20.11.2015г.; товарную накладную № от 28.10.2015г.; товарный чек № от 13.11.2015г.; товарную накладную № от 14.11.2015г., переданные на хранение представителю потерпевшего ФИО27, - оставить у последней; товарную накладную № от 26.11.2015г., товарную накладную № от 07.10.2015г., накладную от 23.11.2015г., переданные на хранение представителю потерпевшего Потерпевший №1, - оставить у последней; замок, находящийся на хранении в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по Липецкой области, - вернуть Становлянскому РайПО; накладную № от 09.12.2015г., накладную № от 20.11.2015г., накладную № от 21.09.2015г., накладную № от 09.12.2015г., накладную № от 14.12.2015г., накладную № от 06.11.2015г., накладную № от 03.12.2015г., товарную накладную № от 07.12.2015г., хранящиеся у представителя ФИО26, - оставить у последней; мотоцикл, мотоциклетный шлем «SHARKVZ65» (Шарк ВиЗед65), переданные на хранение в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по Липецкой области, - вернуть потерпевшему ФИО23; CD-R диск с записью камер видеонаблюдения, три следа обуви на трех отрезка СДП, фототаблицу к протоколу ОМП от 15.12.2015г., хранящиеся в уголовном деле, - оставить в материалах уголовного дела; гипсовый слепок, переданный на хранение в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по Липецкой области, - уничтожить; товарный чек № от 06.12.2015г.; расходную накладную № от 13.10.2015г.; расходную накладную № от 13.10.2015г.; расходную накладную № от 09.11.2015г.; товарную накладную № от 13.08.2015г., хранящиеся в уголовном деле, - оставить в материалах уголовного дела; товарный чек № от 29.06.2015г., накладную № от 09.12.2015г., накладную № от 24.06.2015г., товарную накладную № от 02.12.2015г., накладную № от 23.11.2015г., товарную накладную № от 31.07.2015г., заверенную копию расходной накладной № от 25.11.2015г., товарную накладную № от 17.07.2015г., товарную накладную № от 08.05.2015г., товарную накладную № от 04.12.2015г., заверенную копию накладной № от 08.12.2015г., товаротранспортную накладную № от 31.08.2015г., товаротранспортную накладную № от 17.08.2015г., товаротранспортную накладную № от 14.09.2015г., переданные на хранение в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по Липецкой области, - вернуть представителю потерпевшего ФИО28; две детализации, одна из которых на CD-R диске, переданные на хранение в камеру хранения вещественных доказательств УМВД России по Липецкой области (Т. 12 л.д. 204, 223), - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Липецкий областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий _____________________